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Ohjelma
13:15   Verkostot ja KOKO

Janne Antikainen, Työ- ja elinkeinoministeriö
13:45   Kulttuuriverkoston vuoden 2009 toiminta ja ajankohtaiset asiat

Anu Perttunen
Tuottaja- ja tuottamotoiminnan kehittäminen kulttuurimatkailun tarpeisiin, selvityksen 
laadinta yhteistyössä OPM/kulttuuriverkosto/AMO-kulttuuriklusteri
Anne Päkkilä, OPM
Alueelliset työpajat hyvinvointialan ja luovien alojen yrityksille ja toimijoille 
Työpajojen toteutus verkostoyhteistyönä
Katriina Koskinen AKO-hyvinvointiverkosto
Jalostamo-toiminnan jalkauttaminen alueille
Jaana Lähteenmäki, PKT-säätiö
Alueellinen road show: luovien alojen kansainvälistyminen ja vienti 
Kansainvälisen toiminnan edistäminen: Ilosaari Summit 2009 

Markku Pyykkönen, Joensuun Popmuusikot ry
14:45   Alueiden välinen yhteistyö luovien alojen kehittämisessä:
valmiudet alueiden väliseen toimintaan: Case Mikkelin seutu ja Savonlinnan seutu
Anssi Gynther Mikkelin seudun kehitys, Miset Oy

Keskustelua
15:30   Tilaisuus päättyy



Minna Canth 19.3.1844 – 12.12.1897

Ihmisen luonnossa asuu halu nähdä uutta, 
outoa, ihmeellistä ja olla tuon tuostakin 
intoisessa mielentilassa.

Toiminnan vapautta, ajatuksen vapautta! 
Vanhojen jäykistyneiden muotojen ja tapojen 
paino masentaa meidän henkisiä voimiamme.



Kulttuuriverkosto 2009

Kulttuuriverkostossa mukana olevat alueet 2009
AKO Länsi-Uusimaa, Hämeenlinnan seutu, Itä-Uusimaa, 
Joensuun seutu, Jyväskylän seutu, Kajaanin kaupunkiseutu, 
Kauhajoen seutu, Kemi-Tornion alue, Kokkolan seutukunta, 
Kotkan-Haminan seutu, Kuopion seutu, Lahden alue, 
Lappeenranta-Imatran kaupunkiseutu, Mikkelin seutu, Oulun 
Eteläinen, Oulun seutu, Pietarsaaren seutu, Porin seutu, 
Raahen seutu, Rauman seutu, Rovaniemen seutu, 
Savonlinnan seutu, Seinäjoen seutu, Tampereen 
kaupunkiseutu, Turun seutu, Vaasan seutu, Ylä-Savon 
talousalue



Kulttuuriverkosto 2009

Lähtökohtana on alueellisen luovien alojen kehittämistyön 
saattaminen tavoitteelliseksi ja systemaattiseksi 

• Strategisuus
• Yhteinen visio, yhteinen kieli, vahva kumppanuus 
(julkinen ja yksityinen)



Luovan talouden aluekehittäjävalmennus

- v. 2009 aloitettiin Luovan talouden aluekehittäjävalmennuksella 
kolmella paikkakunnalla: Oulussa, Kuopiossa ja Tampereella. 
Valmennus toteutettiin yhteistyössä Tampereen kesäyliopiston kanssa ja 
osallistujia oli yhteensä n. 120.
- teemat vaihtelivat paikkakunnittain ja niitä olivat mm. yhteisen kielen ja 
käsitteistön löytäminen alueen eri toimijoiden kesken, verkottuminen ja 
strateginen kumppanuus, luovan alueen imagotyön haasteet, luovien 
alojen yritystoiminta syrjässä suurkaupungeista, luovuuden jäsentäminen 
erilaisissa toimintarakenteissa: kaupunkikulttuuria teollisuusalueella, 
kaupungin ja maaseudun uusi liitto, lasten ja nuorten kulttuuria
liikekeskuksessa. 
- tilaisuuksia johtivat dosentti Topiantti Äikäs Oulun yliopistosta, tutkija 
Timo Hirvonen Joensuun yliopistosta ja professori Ilari Karppi 
Tampereen yliopistosta.



Kulttuuriverkoston toiminta 2009
Selvitys kulttuurialan ja matkailuelinkeinon yhteistuotteistamisesta 
tuottajien ja tuottamoiden avulla:
- Nykytilan kartoitus
- Koulutuksen ja osaamisen kartoitus

Tavoitteena saada kokonaiskuva tuotteistamis-, liiketoiminta- ja palveluosaamisesta 
kulttuurimatkailussa sekä kehittämistarpeista. 

Tavoitteena on tarkastella kokonaisuutta ottamalla huomioon matkailualan tulevaisuuden 
kehityssuunnat (trendit) ja sen heijastukset kulttuurimatkailuun. 

Selvityksen pohjalta laaditaan esitykset kulttuurin matkailullista tuotteistamista edistävälle 
työryhmälle alueellisen tuottaja- ja tuottamotoiminnan kehittämisen tuen tarpeesta ja 
muodoista.

Tavoitteena saada nykyistä paremmin kansainväliseen tarjontaan suomalaiseen kulttuuriin 
pohjautuvia matkailutuotteita ja -palveluita



Kulttuuriverkoston toiminta 2009

Alueelliset työpajat hyvinvointialan ja luovien alojen yrityksille ja 
toimijoille
- Yhteistyö: kulttuuriverkosto, hyvinvointiverkosto sekä maaseutupolitiikan

yhteistyöryhmän kulttuuriteemaryhmä
Työpajat käynnistyvät keväällä 2009 ja jatkuvat syksyllä: ovat alueille 
maksuttomia. Työpaja järjestetään kullakin alueella sillä edellytyksellä, että
alueella sitoudutaan myös jatkossa työstämään kulttuurin ja hyvinvoinnin välistä
yhteistyötä. Työpajojen tuloksista laaditaan raportti jatkokäyttöä varten. => 
Kulttuurin hyvinvointivaikutusten edistämishanke

Työpajojen sarja alkaa seminaarilla tiistaina 21.4.2009 Kokkolassa. Päivän 
aikana esitellään kulttuurin ja hyvinvoinnin hyviä käytäntöjä ja avataan ovia 
uusille liikeideoille. Lisäksi tilaisuudessa keskustellaan kulttuurin ja taiteen 
roolista terveyden edistämisessä ja ylläpitämisessä.

Alustava tieto työpajoista lähetetty AKO-alueille sekä AMO-alueille että Leader-
kehittämisyhdistyksille.
OPM:n valtionavustukset kulttuurin terveydellisiä ja hyvinvointivaikutuksia 
edistäviin hankkeisiin (erityisavustukset) => rahoitusta haetaan työpajoihin



Kulttuurin hyvinvointivaikutusten edistämishanke

Osana terveyden edistämisen politiikkaohjelmaa on käynnistetty hallinnonalojen 
yhteistyönä kulttuurin terveydellisten ja hyvinvointivaikutusten edistämishanke. 
Hankkeessa laaditaan poikkihallinnollinen kulttuurin hyvinvointivaikutusten 
toimintaohjelma vuosille 2010-2014. 

Toimintaohjelma sisältää kansallisella, alueellisella ja paikallisella tasolla 
toteutettavia toimenpiteitä ja seuraavat osa-alueet:
- kulttuuri osallisuuden, yhteisöllisyyden, arjen toimintojen ja ympäristöjen
edistäjänä

- taide ja kulttuuri osana sosiaali- ja terveydenhuoltoa
- työhyvinvoinnin tukeminen taiteen ja kulttuurin keinoin
- toimintaohjelmaan sisältyy myös ehdotus siitä, miten kulttuurin
hyvinvointivaikutusten edistämistoimet tulisi organisoida julkishallinnossa. 



Kulttuuriverkoston toiminta 2009
Jalostamon jalkauttaminen alueille
Tarkoitus jalkauttaa Jalostamo erityisesti niille alueille, joilla
Jalostamo-päivää ei ole vielä toteutettu (Kemi-Tornio
helmikuussa, Oulun Eteläinen huhtikuussa jne.)

LUOTU –päivät: matchmaking –tilaisuus (yhteistyö Konffa Oy:n kanssa)
Oulun LUOTU 13.-14.5., lisäksi 4-5 muuta LUOTUa:

Ilmoittautumisen tekninen ratkaisu: käytössä on matchmaking-tilaisuuden 
tarpeet huomioon ottaen On-line lomake, jolla vastaanotetaan kaikki 
tarpeellinen tieto osallistuvilta yrityksiltä. 
Lomake toimii internetissä tapahtumakohtaisesti määräajan.

Lisäksi Konffa vastaanottaa ilmoittautumiset ja vahvistamiset sekä
matchmaking aikataulun laatimisen ja yhteydet osallistuviin yrityksiin.

Luotuun osallistuminen yrittäjille maksutonta



Toimintaa 2009

Luovien alojen kansainvälistyminen ja vienti
Vientiin ja kansainvälistymiseen liittyvien alueellisten tilaisuuksien 
järjestäminen. Toiminnassa hyödynnetään olemassa olevia verkostoja, 
organisaatioita ja hankkeita. Pyritään luomaan tavoitteellisia 
toimintatapoja kansainvälistymispyrkimysten lisäämiseksi ja saattamaan 
kansainvälistymisen asiantuntijaverkostot alueiden yritysten käyttöön. 
Yhteistyö OPM:n ja TEM:n luovan talouden hankkeen sekä alueellisten 
toimijoiden kanssa:
- kootaan lista vientiosaamisesta/vientikouluttajista
- järjestetään tilaisuuksia alueilla: yhteistyö Sillanrakentajat –hankkeen
kanssa

- osallistuminen Ilosaari Summit -tapahtumaan (musiikkialan yritykset)



Toimintaa 2009

Verkoston seminaari/AKO-karonkka 23.-24.9.2009 Seinäjoella

Luovien alojen tilat/yhteisöt: best practice -malli

Toinen verkostotapaaminen syksyllä

Keskustelu: 
Mitkä valmiudet jatkossa alueiden väliseen strategiseen yhteistyöhön
Yrityslähtöinen toiminta
Luovat alat + elinkeinoelämä sekä toimialarajat ylittävä yhteistyö


